

Protokół nr 65/2018
z sesji Rady Gminy w Wińsku
odbytej w dniu 18 października 2018 roku

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 18³³ i zakończono o godz. 18⁵⁰

Przewodniczący Rady stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecna radna Regina Grębosz.

Ad.1

OTWARCIE SESJI

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Wińsko Michał Gołąb. Przewodniczący Rady Gminy powitał biorących udział w sesji.

Ad.2

PRZYJĘCIE PROPONOWANEGO PORZĄDKU OBRAD

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wińsko.
4. Zakończenie sesji Rady Gminy.

Radna Jolanta Rafałko; Poinformowała, że przed wspólnym posiedzeniem komisji odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na której była rozpatrywana skarga złożona na działalność Wójta Gminy Wińsko. Wniosła o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wińsko.

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb zapytał wnioskodawców sesji o zgodę na rozszerzenie porządku obrad.

Wnioskodawcy wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wińsko.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych, za rozszerzeniem porządku obrad głosowało 10 radnych, przeciw głosowało 2 radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych

Ad. 3.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRYZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZENIA ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY WIŃSKO.

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb; Uchwała w sprawie studium dotyczy zmian w obrębie Dąbie, Wyszęcice w obrębie Budków. Zgodnie z pismem otrzymanym od pracownika gminy Pana Litwickiego, zgłaszam WNIOSEK żeby w załączniku 1 powierzchnię łączną

zapisać ponad 330 ha zamiast około 240, a w załączniku nr 2 zamiast około 24 ha zapisać ponad 30 ha.

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb- poddał pod głosowanie przyjęcie zgłoszonej poprawki

W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych, za poprawką w tej sprawie głosowało 12 radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb- poddał pod głosowanie projekt uchwały w tej sprawie z poprawkami

W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie głosowało 12 radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb; Uchwała została podjęta.

Ad. 4.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA SKARGI NA DZIAŁALNOŚĆ WÓJTA GMINY WIŃSKO.

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Rafałko.

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb; Jakie były wyniki głosowań Komisji Rewizyjnej?

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Rafałko; 5 za, 1 się wstrzymał, 1 był przeciw. Głos zabrał Radny Maciej Kiałka; Proszę Państwa otrzymaliśmy przed chwilą informację, po prostu konkretne sprawozdanie czy podsumowanie pracy komisji, ale z tego nic nie wynika. Jako radni innych komisji nie mamy informacji nad czym ta komisja debatowała. Nie mamy żadnych dokumentów. Dlatego proszę o uzupełnienie i o przekazanie nam jakiś dokumentów, żebyśmy mieli na podstawie nad czym głosować.

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb; Chodzi Panu o treść skargi?

Radny Maciej Kiałka; Tak.

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb; Proszę radną Rafałko żeby odczytała treść skargi.

Radny Maciej Kiałka; Chciałbym zapoznać się osobiście.

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb; Dobrze. Do tej pory rozpatrywanie skargi, tak jest w statucie jest domeną Komisji Rewizyjnej

Radny Ryszard Kisielewicz; Te skargi były uzasadniane czytane, tylko jest teraz Urząd Gminy a Starostwo Powiatowe, tu jest też trochę przeciąganie.

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb; Z tego co rozumiem to Samorządowe Kolegium Odwoławcze zobowiązało Wójta żeby postępował według pewnego schematu, tak jak zrozumiałem to, chyba że poproszę radną Rafałko żeby poprawiła, Pani Wójt nie stosuje się do tego tylko nakazuje podatnikowi co roku przeprowadzenie pełnej drogi czyli postępowań, odwołań zamiast ustalenie jakiegoś schematu działania.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Rafałko; Dokładnie.

Radna Anna Górską; Trzy lata.

Radny Józef Kaczmarek; Do takich skarg jest powołana Komisja Rewizyjna. Komisja Rewizyjna się z tym wszystkim zapoznała. Był tutaj pełnomocnik Pani A.O. Było zastanawiające, że wszystkie rozstrzygnięcia były korzystne dla Pani A. O. a Pani Wójt w ogóle dalej reagowała tak jakby jej to nie dotyczyło, że ona jest jakby stała z boku, nie było

żadnej współpracy a jeszcze jest jedna taka sprawa która w czasie tych obrad wynikała, że Pani Wójt wyszła z propozycją przejścia tej działki od tych Państwa. Ja nie wiem na jakie cele, dlaczego, po co i do 2016 roku podatek był naliczany jako grunty rolne a w 2016 wszedł podatek jako nieruchomości i na 3.400zł. Tu się nasuwa jeszcze jedna sprawa, wygrywali cały czas wszystkie te sprawy ci Państwo w Kolegium Odwoławczym, uchybienia były po stronie Gminy, od kwietnia 2018 roku, pół roku minęło nie było żadnej reakcji ze strony Gminy, czy ten podatek ma być, decyzji nie było, czy jako rolny. Dlatego tutaj jako Komisja Rewizyjna zobligowaliśmy tą skargą, że Pani Wójt nie działa tak opieszale tylko wydała istotną decyzję czy respektuje te wszystkie rozstrzygnięcia, które korzystne są dla Pani A. O. czy jest innego zdania. Nam chodziło jako Komisji Rewizyjnej, rozmawialiśmy godzinę, że to jest opieszłość ze strony Pani Wójt. I ta skarga właśnie w tym kierunku poszła.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Rafałko przekazała treść skargi radnemu Kialce.

Radny Stanisław Tolisz; Dla mnie to jest niebywała sprawa, że sprawa toczy się już trzy lata, za każdym razem rozstrzygnięcie SKO jest na korzyść podatnika a urząd nie robi nic w tym względzie żeby naprawić jakiś błąd, z tego rozumiem ktoś tam jest winien, jeżeli jest sprawa i SKO orzeka jednoznacznie to wiadomo kto jest tutaj winien. Mało tego jeszcze tutaj słyszę, że pół roku nie ma żadnej odpowiedzi, chowanie głowy w piasek to tak się zachowują strusie z tego co wiem ale nie powinien się zachowywać Wójt urzędu. Ręce opadają, gdzie my żyjemy. Takie rzeczy nie mogą mieć prawa.

Radny Józef Kaczmarek; To jest stanowisko Komisji Rewizyjnej, Państwo nie musicie się z tym zgadzać. Myśmy dostali takie materiały, zapoznaliśmy się z materiałami

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Rafałko; Był zaproszony Pan

Radny Józef Kaczmarek; reprezentował, pełnomocnikiem był i nasze takie stanowisko jest, przy jednym głosie przecie, jeden się wstrzymał, pięciu było za, że skarga jest zasadna.

Radna Anna Górka; Proszę Państwa, dla mnie to jest karygodne, żeby trzy lata rolnik mający problem, że wpisał mu działkę, 19 lat płacił za działkę jako rolna w 16 -tym roku dostał (...) to o czymś świadczy, to jest takie gnębienie tego rolnika psychicznie, bo proszę Państwa to nie jest 3.400 zapłacić za mały areal i tu szuka, tu szuka i nie ma nigdzie pomocy. Takich spraw nie powinno być.

Radny Maciej Kiałka; Proszę Państwa, ta Pani kiedyś jak ja byłem przewodniczącym Rady przychodziła z tym tematem i oprócz tej Pani to jest jeszcze można powiedzieć na terenie gminy dziesiątki rolników pokrzywdzonych przy zmianie podejścia krajowych geodetów, którzy robili weryfikację pomiarów i nanoszenia różnych zmian na działkach. Po prostu uważam, że trzeba by zająć się kompleksowo jeżeli mamy zajmować się tym tematem, bo wielu rolników na terenie naszej gminy jest pokrzywdzonych, bo albo zostały im areale zawyżone albo po prostu pozmieniana klasyfikacja gruntów z klasy rolnej czy z łąki na działki budowlane, a stawka podatku przy tych wszystkich jest bardzo duża różnica w cenie a plus powierzchnia danej działki i wysoka stawka podatku to niestety ale robi wysokie kwoty, które są później naliczane przez urząd.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Rafałko; W konkretnym przypadku tutaj pochyliśmy się nad opieszłością pracy Wójta, bo Pan opowiadał nam o konkretnych posunięciach jakie zrobił, im nie chodziło tutaj też o to, że tam została ta zamiana czy nie, tylko o konkretną tą informację, że Pan się zwraca z prośbą o to żeby Gmina się ustosunkowała na polecenie tego Kolegium Odwoławczego i nie zostało to odwołane. Tym bardziej, że jeszcze przedstawił nam pismo z którym się zwrócił we wrześniu zeszłego roku do Pani Wójt o konkretne posunięcia w tej sprawie i to już minęło ponad rok dlatego nasza decyzja była taka jak Państwu tutaj przedstawiliśmy.

Radny Maciej Kiałka; Czy Kolegium Odwoławcze zmieniło klasyfikację gruntu czy dalej to jest działka budowlana?

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Rafałko; Kolegium nie jest do tego kompetentne.

Radny Maciej Kiałka; Jeżeli Kolegium nie może to dalej figuruje to jako działka budowlana i podejrzewam, że wydział finansowy nie może zmienić stawki, bo musi wyliczyć na podstawie dokumentów.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Rafałko; Ale w takiej sytuacji Wójt przyjmuje jednokierunkowy tok działania, zamiast podejść tutaj do konkretnego rolnika i ustosunkować się do próśb do wniosków jakie pisze Pan czy Pani, dana osoba, Wójt jednak do tego nie podchodzi.

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb; Chodzi o to, że w takiej sytuacji jeżeli to trwa trzy lata jest taki pat, żeby była stosowana określona ścieżka, w tej sytuacji robimy tak i nie męczymy wszystkich instytucji dookoła pismami, nie angażujemy. A tutaj są pisane pisma, jest brak odpowiedzi.

Radny Stanisław Tolisz; Rzecz niebywała, bo o temacie Pan były Przewodniczący już wiedział dawno, większość rolników, prawie wszyscy machnęli ręką bo nie chcieli się tym zajmować, głową nie będą walić w mur, "z koniem się nie kopie" jak to mówią a Pan były Przewodniczący wiedział o takich sprawach, co Pan zrobił ku temu żeby tym ludziom pomóc?

Radny Maciej Kiałka; Przecież było na sesji to mówione, mecenas opracował specjalny druk i każdy rolnik mógł przyjść i ten druk pobrać i do Starostwa pojechać i złożyć. A decyzją do rozstrzygnięcia tych tematów to jest niestety nie urząd gminy, nie Rada Gminy ale niestety wydział geodezyjny w Starostwie Powiatowym.

Radny Stanisław Tolisz; Ale urząd się powinien tym zająć(...)

Na sali zapanował gwar nie zaprotokołowano wszystkich wypowiedzi

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb; Szanowni Państwo zapoznaliście się z opinią Komisji Rewizyjnej z projektem uchwały, przystępujemy do głosowania.

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb- poddał pod głosowanie projekt uchwały w tej sprawie.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie głosowało 10 radnych, przeciw głosowało 4 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb; Stwierdzam, że uchwała została podjęta i skarga zostaje uznana za zasadną.

Ad.5.

ZAKOŃCZENIE SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady Gminy Michał Gołąb; Zamykam obrady dzisiejszej sesji.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała: Barbara Sagan